
Mengingat 

a. bahwa dalam rangka menjamin keterkaitan dan 
konsistensi antara perencanaan, penganggaran, 
pelaksanaan dan pengawasan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pekalongan 
serta guna pelaksanaan ketentuan Pasal 26 ayat (2) 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 
Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional, dan Pasal 263 ayat (4) 
serta Pasal 264 ayat (2) Undang-Undang Republik 
Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir diubah dengan Undang 
Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja, telah ditetapkan Peraturan 
Wali Kota Nomor 55 Tahun 2021 tentang Rencana 
Kerja Perangkat Daerah Tahun 2022; 

b. bahwa sehubungan dengan ditetapkannya 
Peraturan Wali Kota Pekalongan Nomor 30 Tahun 
2022 ten tang Peru bahan Atas Peraturan Wali Kota 
Pekalongan Nomor 50 Tahun 2021 tentang Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah Kota Pekalongan Tahun 
2022, maka Peraturan Wali Kota Nomor 55 Tahun 
2021 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah 
Tahun 2022 sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
perlu dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Wali Kota tentang 
Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Pekalongan 
Nomor 55 Tahun 2021 Tentang Rencana Kerja 
Perangkat Daerah Kota Pekalongan Tahun 2022; 

1. Pasal. 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

Menimbang 

WALI KOTA PEKALONGAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA PEKALONGAN 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 39 TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 55 TAHUN 2021 TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 

KOTA PEKALONGAN TAHUN 2022 



2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Li;11gkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 
Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta, 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan Undang 
Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Ketjil 
di Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4700); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir diubah dengan Undang-Undang Republik 
Indonesia Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah 
Tingkat II Pekalongan dan Kabupaten Daerah 
Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6402); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 
Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2008 Nomor 3 Seri E Nomor 3, 



Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Nomor 9); 

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 
Tahun 2014 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2013 - 2018 (Lembaran Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 
65); 

10. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 15 
Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah Kota Pekalongan Tahun 
2005-2025 (Lembaran Daerah Kota Pekalongan 
Tahun 2009 Nomor 15), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 
19 Tahun 2013 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kota Pekalongan Nomor 15 Tahun 2009 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kota Pekalongan Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Kota Pekalongan Tahun 2013 
Nomor 19); 

11. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 30 
Tahun 2011 ten tang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kota Pekalongan Tahun 2009-2029 (Lembaran 
Daerah Kota Pekalongan Tahun 2011 Nomor 30), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Nomor 9 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 30 
Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kota Pekalongan Tahun 2009-2029 (Lembaran 
Daerah Kota Pekalongan Tahun 2020 Nomor 9); 

12. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pernbentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kota Pekalongan (Lernbaran Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2016 Nomor 5), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 
Pekalongan Nomor No. 3 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Pekalongan 
Nomor 5 Tahun 2016 Tentang Pernbentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kota Pekalongan 
(Lembaran Daerah Tahun 2020 Nornor 3); 

13. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 8 Tahun 
2021 tentang Rencana Pernbangunan Jangka 
Menengah Daerah Tahun 2021-2026. 

1. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Republik 
Indonesia Nomor 86 Tahun 201 7 ten tang Tata Cara 
Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pernbangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 
Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pernbangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Memperhatikan 



Diundangkan di Pekalongan 
Pada tanggal 16 Agustus 2022 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

ttd 

WALIKOTA PEKALONGAN, 
Cap 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 25 Agustus 2022 

Peraturan W ali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
W ali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekalongan. 

Pasal II 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali Kota Pekalongan Nomor 55 
Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah Kota Pekalongan 
Tahun 2022, diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
W ali Kota ini. 

Pasal I 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 
2. Peraturan Wali Kota Pekalongan Nomor 50 Tahun 

2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kota Pekalongan Tahun 2022 (Berita Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2021 Nomor 50), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Wali Kota 
Pekalongan Nomor 30 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Pekalongan 
Nomor 50 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kota Pekalongan Tahun 2022 
(Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2021 
Nomor 30); 

3. Peraturan Wali Kota Pekalongan Nomor 55 Tahun 
2021 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah 
Kota Pekalongan Tahun 2022 (Berita Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2020 Nomor 55). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN NOMOR 55 
TAHUN 2021 TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT 
DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2022. 

Menetapkan 

2022 NOMOR 39

sonyh
Placed Image



ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

ttd 

WALIKOTA PEKALONGAN, 
Cap 

PEMERINTAHKOTAPEKALONGAN 
TAHUN2022 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 
DILINGKUNGANPEMERINTAHKOTAPEKALONGAN 

TAHUN2022 

LAMPI RAN 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 39 TAHUN 2022 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA 
PEKALONGAN NOMOR 55 TAHUN 2021 
TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT 
DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2022 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	2022-039_BD_000289.pdf
	Page 1

	2022-039_BD_000289.pdf
	Page 1


